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www.ssm.siedlce.pl Wszystkim Członkom Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej z okazji 
zielonych wiosną... kolorowych kwiatami... bogatych w symbole i tradycje... 
Świąt Wielkanocnych składamy serdeczne życzenia spokojnych, ciepłych, 
rodzinnych, zdrowych i uśmiechniętych dni.

Niech Wielkanoc 2021 roku upłynie Państwu w radości, szczęściu i zdrowiu. 
Rada Nadzorcza i Zarząd SSM

Szybko pojawiły się „Postanowienia 
o wszczęciu postępowania podatkowego”, 
wydawane przez Prezydenta Miasta. Pod-
stawą wydawanych „Postanowień” stał się 
stwierdzany przez pracowników PUK Ser-
wis Spółka z o.o. rzekomy brak segregacji 
śmieci przez mieszkańców konkretnych 
bloków spółdzielczych. Wystarczyło, że 
pracownik stwierdzał np. w pojemniku 
z papierem wrzucenie „innych śmieci” 

a PUK występował natychmiast do Pre-
zydenta Miasta o „ukaranie”, czyli płacenie 
stawek jak za odpady niesegregowane! 
Prezydenta Miasta wydawał więc „Posta-
nowienia”, z którymi spółdzielnia w żaden 
sposób zgodzić się nie mogła. Lista blo-
ków „typowanych” do ukarania jest coraz 
dłuższa. Dla przykładu: Młynarska 20 kl. 
I, Jagiełły 19, Osiedlowa 4 i 6, Rynkowa 3 
i 5, Woszczerowicza 5 i 7, czy Czerwonego 

Krzyża 39 – i na tym zapewne nie koniec!
Jak „rodzą się” owe prezydenckie „Po-

stanowienia”? Wystarczy, że wywożący 
odpady PUK Serwis „stwierdzi” fakt wrzu-
cenia śmieci zmieszanych do pojemników 
z plastikiem, papierem, czy szkłem..! Na 
podstawie takich „stwierdzeń” kierowane 
są zarzuty o brak segregacji. Prezydent 
Miasta „Postanowienie”! Mieszkańcy „przy-
łapanych” bloków spółdzielczych „zbioro-
wo... solidarnie...” zapłacą zatem w czynszu 
wielokrotnie wyższą kwotę. Jest oczywiste, 
że Spółdzielnia odwołuje się od takich 
decyzji do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego podnosząc w odwołaniu 
następujące kwestie:

- SSM wielokrotnie podnosiło pro-
blem odpowiedzialności zbiorowej przy 
stwierdzaniu nieselektywnej zbiórki 
odpadów w przypadku nieruchomości 
wielolokalowych (w przypadku SSM kil-
ku obiektowych). Nawet niewielka liczba 
osób niesegregujących może przesądzić 
o wymierzeniu podwyższonej opłaty innym 
mieszkańcom budynku czy też osiedla,

- w dokumentach stanowiących podsta-
wę do stosowania stawek za odbiór odpa-

Procedury..? Praktyka, czy ... 
prawne (nie)doróbki..?

dokończenie str. 2

Przewidywaliśmy, że wdrożenie przez miasto „nowej” polityki odbioru odpadów komunalnych – opartej 
o ustawy sejmowe, a wprowadzone w Siedlcach uchwałą Rady Miasta – skutkowało będzie, w odniesieniu 
do bloków spółdzielczych, stosowaniem tzw. „odpowiedzialności zbiorowej”! 
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dokończenie ze str. 1

dów komunalnych nie ma nigdzie zapisu, 
który w sposób obligatoryjny i jednolity 
określałby, kiedy selektywna zbiórka odpa-
dów jest prowadzona, a kiedy nie można jej 
uznać za selektywną. Brak takiego zapisu 
powoduje uznaniowość w zakresie spełnie-
nia przez zarządcę budynku lub nierucho-
mości warunków segregacji problemem 
pozostaje także wielość frakcji odpadów, 
a zwłaszcza kłopoty z przypisywaniem 
odpadu do poszczególnych frakcji. Mimo 
prowadzonych akcji uświadamiających 
wielu mieszkańców segregujących ma 
kłopot z segregowaniem właściwym. Mno-
gość frakcji odpadów powoduje również 
kłopoty z segregacją w gospodarstwach 
domowych, w których trudno gromadzić 
odrębne odpady w poszczególnych frak-
cjach w lokalach mieszkalnych,

- występują ograniczenia terenowe 
w usytuowaniu miejsc zbierania odpadów, 
a wymogi w tym zakresie powodują, że nie 

ma możliwości wyposażenia budynku lub 
nieruchomości w urządzenia do selektyw-
nego gromadzenia odpadów.

Spółdzielnia pyta – a ma do tego prawo 
– jaki jest poziom przekroczenia w danej 
frakcji. Bez tego fakt, że jedna osoba nie 
segreguje odpadów, to wszyscy muszą 
ponosić odpowiedzialność zbiorową. SSM 
pyta, czy planowane jest wprowadzenie 
rozwiązań prawnych w zakresie ograni-
czenia, bądź wyeliminowania odpowie-
dzialności zbiorowej przy stwierdzeniu 
braku segregacji w przypadku budynków 
wielorodzinnych. Pyta także, czy przewidy-
wane są zmiany w regulaminie rady miasta 
określające warunki uznania, że odpady są 
zbierane w sposób selektywna nie odby-
wało się to ex cathedra (czyt. bezdysku-
syjnie) przez odbierającego odpady, bez 
możliwości kontroli i ustosunkowania się 
do zaistniałej sytuacji przez zarządzającego.

Póki co... trwa karuzela... krążą pisma... 
denerwują się i spółdzielcy, i administracja, 

i urzędnicy, którzy chyba nie lubią, gdy się 
im ktoś „stawia”!

Tymczasem administracje spółdzielcze 
zdążyły zgromadzić dziesiątki „notatek 
służbowych” z nadzoru nad prawidło-
wością odbioru odpadów komunalnych! 
Stwierdzają liczne fakty nieterminowego 
wywozu śmieci, cieknące pojemniki, bród 
pozostawiany po wywiezieniu odpadów – 
ot, dużo nieprawidłowości w praktykach 
stosowanych przez PUK Serwis! To nie jest 
tak, że winni są wyłącznie spółdzielcy i ich 
należy ukarać! Kuleje odbiór odpadów, 
kuleje terminowość, metody i jakość wy-
wozu śmieci!

Sygnalizujemy problem! Śledzimy roz-
strzygnięcia Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego! Gromadzimy informacje 
przekazywane przez spółdzielców, przez 
administracje wierząc, że najwyższy czas, by 
politykę „śmieciową” przemyśleć jeszcze raz 
i poprawić, co poprawienia pilnie wymaga..!

Redakcja

Spokojny, uśmiechnięty, kompetentny i zaangażowany 
w sprawy społeczności spółdzielczej przez dekady. Dysponujący 
ogromną wiedzą, doświadczeniem, umiejętnością czytania oraz 
rozumienia przepisów prawa... niestety musimy posługiwać 
się czasem przeszłym... był wartością samą w sobie, zwłaszcza 
w trudnych latach zmian ustrojowych państwa, w które wpi-
sane zostały także zmiany w warunkach istnienia, działania, 
rozwoju Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Siedlcach.

CZESŁAW BARAN urodzony 25 sierpnia 1937 roku w Pietru-
sach, zmarł 2 marca 2021 r. Kim był? Zawodowo – jako absol-
went Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 
– związany z szeroko rozumianym rolnictwem, w tym melioracją 
i gospodarką wodną. Społecznie – zdobywał doświadczenie 
z zarządzania piastując ważne funkcje w ruchu ludowym oraz 
samorządowym - zaangażowany w funkcjonowanie samo-
rządów: wojewódzkiego, powiatowego, miejskiego, w tym 
zwłaszcza spółdzielczego. W latach 1985 – 1989 był Posłem na 
Sejm IX kadencji. Za działalność społeczno-polityczną i samo-
rządową odznaczony został Orderem Odrodzenia Polski oraz 
Medalem 30-lecia Polski Ludowej i 40-lecia Polski Ludowej

A dla nas, spółdzielców..? Za-
pamiętamy Pana Czesława, jako 
niezwykle aktywnego uczestnika 
i członka organów statutowych. 
W latach 2002-2011, przez trzy ka-
dencje, był członkiem Prezydium Rady Mieszkańców os. „Błonie”, 
„Czerwonego Krzyża”. Od 2008 roku systematycznie wybierany 
przez spółdzielców do Rady Nadzorczej SSM. W tejże Radzie 
Nadzorczej w latach 2008 – 2011, 2017 - 2021 Przewodniczył 
Komisji ds. Inwestycji, a w kadencji 2011 – 2014 pełnił zaszczyt-
ną, chociaż trudną i odpowiedzialną funkcję Przewodniczącego 
Rady Nadzorczej SSM. W roku 2019 odznaczony został odznaką 
Zasłużonego Działacza Ruchu Spółdzielczego.

Liczyliśmy – my spółdzielcy – że jeszcze przez długie lata bę-
dzie Pan Czesław Baran z nami i dla nas! Niestety... swoją służbę, 
jako działacz społeczny, spółdzielczy już zakończył. Pozostaje 
nasza wdzięczność, nasza pamięć i świadomość ogromnego 
dorobku, który darując nam, spółdzielcom, przyczynił się do 
rozwoju Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Siedlcach.

Panie Czesławie ... dziękujemy... nie zapomnimy! 

Spółdzielcy pożegnali 
Czesława Barana

„Można odejść na zawsze,
by stale być blisko”

(Ks. Jan Twardowski)

Procedury..? Praktyka, czy ... prawne (nie)doróbki..?
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W Y C I Ą G
Z REGULAMINU UŻYWANIA LOKALI ORAZ PORZĄDKU DOMOWEGO  

W NIERUCHOMOŚCIACH SIEDLECKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ W SIEDLCACH
Przepisy niniejszego regulaminu odnoszą się do budynków i ich otoczenia oraz wszelkich urządzeń stanowiących własność 
lub współwłasność Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Siedlcach zwanej dalej „Spółdzielnią”, a także nieruchomości 
będących w zarządzie Spółdzielni oraz dotyczą użytkowników lokali. 

Obowiązki użytkownika lokalu w zakresie utrzymaniaczystości na klatce schodowej budynku.

	Użytkownik lokalu jest zobowiązany do sprzątania i zmywania pomieszczeń wspólnego użytku (klatki schodowej).
Powyższe nie dotyczy użytkowników mieszkań, którzy wyrazili wolę sprzątania klatek schodowych przez Spółdziel-
nię i ponoszą stosowną opłatę z tego tytułu.

Obowiązki użytkownika w zakresie korzystaniaz lokalu mieszkalnego.

	Użytkownicy mieszkań zobowiązani są do przestrzegania przepisów meldunkowych i o wszelkich zmianach powin-
ni powiadomić Administrację.

	Użytkownicy lokali mogą za zgodą Zarządu Spółdzielni i organów władzy państwowej prowadzić w części lub całym 
lokalu działalność gospodarczą pod warunkiem, że nie będzie ona uciążliwa dla użytkowników innych lokali, nie 
będzie naruszać zasad współżycia społecznego i będzie zgodna z przepisami ogólnie obowiązującymi. 

	Z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej w lokalu mieszkalnym użytkownik wnosi zwiększoną opłatę podat-
ku od nieruchomości zgodnie z obowiązującymi przepisami (Uchwała Rady Miasta).

Przepisy w zakresie estetyki budynku, osiedla i otoczenia oraz w zakresie współżycia mieszkańców.

	Zabrania się wyrzucać przez okna i z balkonów jakichkolwiek odpadków, nieczystości, niedopałków papierosów 
oraz wykładać na parapetach okien resztek pożywienia dla ptactwa.

	Zabrania się wrzucać do muszli sedesowych śmieci, kości, szmat, ręczników papierowych itp. pod rygorem sankcji 
wobec osób winnych niedrożności instalacji kanalizacyjnej.

	Wszelkie nieczystości i odpadki należy wynosić do pojemników znajdujących się w altanach śmietnikowych, a w 
przypadku rozsypania wynoszonych śmieci lub rozlania płynów na klatkach schodowych użytkownik lokalu obo-
wiązany jest je usunąć. Istnieje obowiązek segregacji odpadów  i wrzucania ich do odpowiednich pojemników – 
zgodnie z obowiązującą Uchwałą Rady Miasta.

	Meble, wyeksploatowany sprzęt gospodarstwa domowego oraz gruz po remontach lokali należy usunąć zgodnie z 
aktualnie obowiązującymi przepisami. Niedopuszczalne jest składowanie gruzu i zbędnych rzeczy w pojemnikach 
na śmieci, lub w obrębie osłon śmietnikowych. Zabrania się wrzucania do szachtów, w których między innymi znaj-
dują się wodomierze, materiałów łatwopalnych takich jak papier, szmaty oraz niedopałków papierosów.

	Pojazdy samochodowe osobowe należy parkować wyłącznie w miejscach na ten cel przeznaczonych.

	Zabrania się mycia samochodów na terenach Spółdzielni.

	W godzinach od 21.00  do 7.00 rano zabrania się używania w lokalu mieszkalnym narzędzi wywołujących hałas (np. 
wiertarek, pił).

	W godzinach od 22.00  do 6.00 nie należy zakłócać spokoju mieszkańców, w szczególności należy: wyciszyć sprzęt 
radiowo-telewizyjny, zaniechać głośnych gier i zabaw, korzystać z urządzeń domowych takich jak pralki, odkurza-
cze, itp. w sposób nie zakłócający spokoju sąsiadów, zaprzestać korzystania z obiektów rekreacyjno-sportowych i 
placów zabaw.

	Zabrania się trzepania dywanów, chodników, koców, kołder itp. na balkonach, loggiach, na klatkach schodowych 
oraz przez okna.

	Balkony powinny być zagospodarowane estetycznie i utrzymane w czystości. Skrzynki i donice na kwiaty umocowa-
ne w sposób gwarantujący bezpieczeństwo.

	Podlewanie kwiatów na balkonach i parapetach zewnętrznych powinno odbywać się w sposób nie powodujący 
zniszczeń lub uszkodzeń mienia osób trzecich.

	Użytkownik lokalu jest obowiązany do likwidacji insektów i gryzoni w mieszkaniu na własny koszt, a o ich pojawie-
niu się winien powiadomić niezwłocznie Administrację Osiedla.

	Zabrania się spożywania alkoholu i palenia papierosów na klatkach schodowych, w wiatrołapach, windach, piwni-
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cach i innych pomieszczeniach użytku ogólnego.

	Za niewłaściwe zachowanie się dzieci powodujące dewastację i niszczenie mienia odpowiedzialni są rodzice, w sto-
sunku do których mogą być zastosowane sankcje statutowe, a także majątkowe.

	Zwierzęta domowe podlegają wymogom sanitarnym oraz w przypadku psa obowiązku zgłoszenia przez posiada-
cza do zarejestrowania w Urzędzie Miasta i poddania go ustalonemu oznakowaniu.

	Wyprowadzanie psa może odbywać się jedynie na smyczy zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

	Wszelkie zanieczyszczenia budynków i terenów Spółdzielni spowodowane przez zwierzęta domowe winien usunąć 
ich posiadacz.

	Zabrania się hodowania i utrzymywania zwierząt domowych w ilościach naruszających normy sanitarne i zasady 
współżycia sąsiedzkiego.

Przepisy w zakresie bezpieczeństwa pożarowego i przepisy końcowe.

	W piwnicach domów oraz pomieszczeniach ogólnego użytku nie wolno przechowywać materiałów łatwopalnych i 
wydzielających nieprzyjemną woń.

	Zabrania się w piwnicach prowadzenia działalności usługowej lub produkcyjnej oraz instalowania urządzeń pobie-
rających energię elektryczną (lodówki, zamrażarki itp.).

	Pralnię, suszarnię i wózkownię należy wykorzystywać zgodnie z ich przeznaczeniem.

	Dróg komunikacji wewnętrznej w budynkach nie należy zastawiać rowerami, meblami, opakowaniami, wózkami 
dziecięcymi lub innymi przedmiotami utrudniającymi komunikację ogólną oraz przedmiotami utrudniającymi do-
stęp do hydrantów p.poż. w budynkach o zabudowie wysokiej.

	Wszelkie reklamy, ulotki informacyjne mogą być instalowane na elewacjach budynków i tablicach ogłoszeń po uzy-
skaniu zgody Zarządu Spółdzielni i uiszczeniu odpowiedniej opłaty.

	Zabrania się plakatowania i reklamowania na ścianach, szybach, drzwiach wiatrołapów i innych powierzchniach 
pod rygorem wyciągnięcia stosownych sankcji.

	Szkody losowe spowodowane w lokalu użytkownika należy zgłaszać niezwłocznie do Spółdzielni i powiadamiać 
swego ubezpieczyciela.
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... że w M-4 - u sąsiada – zameldowana jest i wykazywana w admi-
nistracji spółdzielczej jedna osoba, a faktycznie mieszka osób pięć! 
Lub też ... informuję, że sąsiad jest „spółdzielczym figurantem” wszak 
mieszkanie rozlicza „na siebie”, chociaż w nim nie mieszka, ale wynaj-
muje czteroosobowej rodzinie płacąc czynsz za jedną osobą! Skąd to 
znamy..? Bo tak się wydarza ... i to wcale nie rzadko!

Dziwimy się w Spółdzielni, że tylko w okresie od stycznia 2020 roku 
do stycznia 2021 roku „zniknęło” ze spółdzielczych mieszkań 345 osób! 
Oznacza to, że SSM „musiała” zmniejszyć pozycje czynszowe – za gaz, 
za dźwigi, za śmieci itp. Gdyby nawet uznać, że faktycznie z mieszkań 
spółdzielczych „odeszło” ponad trzysta osób, to obok zmniejszenia opłat 
za wymienione wyżej media (ale i nie tylko) powinno zmniejszyć się 
zużycie wody, odprowadzanie ścieków, zużycie energii elektrycznej 
... a tak nie jest. Wniosek?! W lokalach mieszkalnych nadal mieszka 
sporo osób, których celowo i z wyrachowaniem „ukrywa się” do 
rozliczeń czynszowych! Praktyk takich nie może tłumaczyć stanem 
epidemicznym, kryzysem gospodarczym, nagłym ubóstwem, bez-
robociem ... bardziej nieuczciwością! Wiadomo przecież, że i tak za 
wszystko zapłaci spółdzielnia, czyt. spółdzielcy!

Do powyższego należy dodać jeszcze jeden powód odnotowywa-
nych każdego roku tzw. zaległości czynszowych. Musimy mieć świa-
domość, że wpływ na finanse SSM jako całości ma brak terminowych 
wpłat czynszu. Najwięcej jest zaległości jednomiesięcznych – w 2020 
roku było ich ponad 4,5 tys. na kwotę blisko 600 tys. zł. Bardziej 
dotkliwy jest brak wpłat za czynsz w grupie od 1 do 6 m-cy i więcej. 
W roku 2020 zaległości dotyczyły 224 mieszkań, a kwota zaległości 
to 1.362.480,33 zł. Dużo..! Dużo za dużo! Wezwania do zapłaty, uzy-
skiwanie prawomocnych nakazów zapłaty, wnioski do komornika, to 

wszystko też kosztuje! Ma wpływ na stan finansów SSM, a więc i nasze 
wspólne bezpieczeństwo utrzymania mieszkań spółdzielczych, lokali 
użytkowych, terenów zielonych na osiedlach, konieczne remonty itp.

O powyższym musimy informować i wiedzieć! Nie chcemy nikogo 
namawiać do donosicielstwa..! Warto jednak wiedzieć, że za „dzikich 
lokatorów”, którym wynajmowane są mieszkania (przy wykazywa-
niu tylko jednego użytkownika) zapłacimy wszyscy! Gdyby jeszcze 
użyczało się mieszkania, dzierżawiło je, uczciwie płacąc czynsz, ale... 
zwykle jest tak, że od uczniów, studentów (stancje), od robotników 
sezonowych, cudzoziemców i wszystkich innych wynajmujących 
pobiera się wysokie opłaty, a do Spółdzielni wykazuje się, że mieszka 
tylko jeden, „jakże samotny i biedny” właściciel! Podobnie z zaległo-
ściami czynszowymi. Brak wpłat ma, bo musi mieć istotny wpływ na 
bezpieczeństwo socjalno-bytowe wszystkich spółdzielców. Płacić za 
media, za usługi, za zarządzanie i administrowanie zasobami miesz-
kaniowymi niestety trzeba.

Ktoś powie, że tak się dzieje i w mieszkaniach komunalnych i to nie 
tylko w Siedlcach – ot, takie jest życie i tacy bywają Polacy! Tylko, czy 
przypomniane wyżej praktyki są etyczne, moralne..? Czy pozostali, któ-
rzy czynsz płacą uczciwie, systematycznie uiszczając ciężko zarobione 
pieniądze „naprawdę muszą” finansować cwaniactwo, wyrachowanie, 
finansowy egoizm niektórych?! Nikt spółdzielni i spółdzielcom nie 
podaruje nawet grosza, gdy wystawia faktury! Zatem, czy etyczne, 
moralne jest „przymykanie oka” na nieuczciwość „sąsiada z klatki”, 
który żerując na nas i na wynajmujących „jego lokal” zwyczajnie robi 
biznes, mnoży oszczędności, żyje na koszt innych?!

Warto czasami zainteresować się, czy nie robi nas ktoś w „.....”!
Redakcja  

Uprzejmie informuję... ale nie donoszę…
SPÓŁDZIELCZE SPRAWY
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www.ssm.siedlce.pl Bezpieczne Mieszkanie 
poznaj nową odsłonę ubezpieczenia, z którego korzystają mieszkańcy  
Twojej Spółdzielni

Suma ubezpieczenia powinna byæ adekwatna do wartości Twojego mienia tak, 
aby odszkodowanie pozwoli³o na przywrócenie do stanu sprzed szkody.

Ubezpieczenie mieszkania ze sk³adką p³atną miesięcznie wraz z tzw. „czynszem” (produkt UNIQA TU S.A., z którego mieszkańcy Siedleckiej SM 
korzystają od wielu lat) w ubieg³ym roku zosta³o odnowione a jego zakres zosta³ dostosowany do obecnych potrzeb klientów oraz aktualnych 
warunków rynkowych. 

Produkt ten w nowej ods³onie nazywa się Bezpieczne Mieszkanie. Mieszkańcy, którzy do tej pory nie korzystali z tej formy ubezpieczenia, mogą  
to zrobiæ na nowych, korzystniejszych warunkach. 

Natomiast mieszkańcy, którzy przystąpili do tego ubezpieczenia w ubieg³ych latach, otrzymają ofertę przejścia na nowe ubezpieczenie. Zmiana 
będzie wiąza³a się z minimalnymi formalnościami, a upoważnione przez UNIQA i SM osoby będą dostarczaæ do obecnych klientów niezbędne 
dokumenty. 

Ponadto: Nawet dwa razy wyższa SU i suma gwarancyjna w OC w życiu prywatnym 

Ubezpieczyciel odpowiada 
za szkody powsta³e w wyniku 
zdarzeń losowych wymienionych 
w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia. Jest to zamknięty 
katalog zdarzeń. 

Ubezpieczenie od 
określonych zdarzeń, czyli 
od ryzyk nazwanych

Z rażącym niedbalstwem mamy do czynienia, gdy ubezpieczony nie ma zamiaru 
wyrządziæ szkody (wina nieumyślna), ale w wyniku jego zachowania – które 
narusza pewne normy prawne, spo³eczne czy zasady bezpieczeństwa – dochodzi do 
zniszczenia, np. mieszkania.

Czy wiesz, że... Jedną z najczęstszych przyczyn powstania pożaru w mieszkaniu jest: umyślne podpalenie lub nieumyślne zaprószenie 
ognia, np. zaśnięcie z tlącym się papierosem czy przy zapalonej świeczce; wzniecenie ognia przez dzieci.

Źród³o: dane Państwowej Straży Pożarnej.

Ubezpieczamy szkody powstałe w wyniku rażącego niedbalstwa 
Brak odpowiedzialności za 
szkody powstałe w wyniku 
rażącego niedbalstwa

Odpowiadamy za wszystkie szkody spowodowane zdarzeniami losowymi. Nie 
wyp³acimy odszkodowania tylko za te wydarzenia, które wypiszemy w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia jako wy³ączone. To jeden z najszerszych możliwych 
zakresów ubezpieczenia mieszkania i jego wyposażenia dostępny na rynku.

Ubezpieczamy od wszystkich ryzyk w tzw. formule all risk

Czy wiesz, że... Zdarzenia losowe to zdarzenia nag³e, niespodziewane i przysz³e, 
niezależne od woli ubezpieczonego. To np.: zalanie, pożar, powódź, ulewny deszcz 
lub wichura, ale też wybuch czy katastrofa budowlana i wiele innych. 

Odpowiedzialność 
za szkody powstałe tylko 
na terenie Polski

Odpowiadamy za szkody OC w życiu prywatnym w Polsce 
i na terenie Europy 

Ubezpieczenie OC uchroni Cię przed odpowiedzialnością finansową za zniszczenie 
w³asności osoby trzeciej lub jej zranienie. Oznacza to, że nie zap³acisz z w³asnej 
kieszeni, jeśli szkodę wyrządzisz Ty lub Twoi bliscy, np. Twoje dziecko, mąż czy żona. 

Brak odpowiedzialności
Odpowiadamy za szkody OC wyrządzone w mieniu najmowanym

Odpowiadamy za szkody, które wyrządzisz Ty lub Twoi bliscy w wynajmowanym mieniu.

Chronimy od kradzieży z włamaniem z samochodu drobnych 
przedmiotów codziennego użytku

Brak odpowiedzialności 

Stary produkt 
Ubezpieczenie mienia ze 
składką płatną miesięcznie

Nowy produkt 
Bezpieczne Mieszkanie Nowość
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